
Zápis ze 45. zasedání rady MČ Praha – Čakovice, konané dne 2. června 2008  
 
Přítomni: starostka – Alena Samková (částečně) 
  zástupci starostky – JUDr. Miroslav Krištof (částečně), ing. Jiří Vintiška 
  radní – Dana Bossanyiová, Jiří Horáček, Karel Kubíček, Rudolf Vecka 
  tajemnice – ing. Milena Pekařová 
 
Program: 
 
Kontrola úkol ů 
1. Technická správa 

1.1. Zneprůjezdnění komunikace Tryskovická v Třeboradicích 
1.2. Žádost Českého kuličkového svazu o pronájem chodníků v zámeckém parku 
1.3. Návrh dopravního omezení v ul. Litavské a Něvské v Čakovicích 

2. Finanční odbor 
2.1. Závěrečný účet MČ za rok 2007 
2.2. Úprava rozpočtu 2008 – ponechání nevyčerpané dotace na obnovu cest a stromořadí 

v krajině 
2.3. Zvýšení rozpočtu 2008 – investiční dotace na rekonstrukci cest v zámeckém parku, 

investiční dotace na výkup pozemků ve vnitrobloku bytových domů  a investiční 
dotace na rekonstrukci chodníku K Přejezdu 

2.4. Povolení nové provozovny VHP v areálu bývalého cukrovaru a zrušení provozovny 
VHP v restauraci U Pošty 

3. Odbor bytového hospodářství a správy budov 
3.1. Oprava vlhkosti omítek – Gymnázium, nám. 25. března 100, Praha 9 – Čakovice – 

vyhodnocení cenových nabídek 
3.2. ZŠ Dr. E. Beneše, nám. J. Berana 500, Praha 9 – Čakovice – rekonstrukce sociálního 

zařízení ve staré budově 
3.3. Přidělení bytu  v DPS – pí. G. H. 
3.4. Přidělení bytu, Otavská , Praha 9 – Čakovice – pí. N. Š. 
3.5. Přidělení bytu , Myjavská , Praha 9 – Čakovice – p. O. D. 
3.6. Nájemní smlouva – M. P., , U Párníků , Praha 9 – Čakovice 
3.7. Nájemní smlouva – I. L.,  Kysucká , Praha 9 – Čakovice 
3.8. Prodloužení nájemní smlouvy – Slaviborské nám. 20, Třeboradice – p. Svoboda 

4. Odbor životního prostředí a majetkoprávní 
4.1. Jmenování členů komise pro otvírání obálek pro VŘ 

- prodej stavby čp. 19 + pozemků parc. č. 398/1, 398/2 k. ú. Třeboradice 
- prodej nebo směna pozemků parc. č. 479/4 a 479/25 k. ú. Třeboradice 

4.2. Vyjádření pro ÚŘ stavby „Přístavba skladu obalů a venkovního schodiště“ – Mooney 
s. r. o. 

4.3. Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – stavba 
„Uložení horkovodní přípojky“ – GIP s. r. o. 

4.4. Nabídka směny části pozemků parc. č. 1151/11 a 1529/2 k. ú. Čakovice – Impera 
4.5. Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 136/1 k. ú. Třeboradice k umístění 

prodejního stánku – Krejča a Vesecký 
4.6. Žádost o povolení ke zřízení novinového stánku na části obecních pozemků parc. č. 

483 nebo 487/10 k. ú. Třeboradice nebo 1629 k. ú. Čakovice – p. Sklenář 
4.7. Cyklostezka Miškovice v úseku Na Kačence-východ – Čakovická – žádost o 

odstranění starých stromů 
4.8. Návrh vyhlášky HMP – třídění odpadů 



5. Různé 
5.1. BD Sedmikráska – žádost o vyjádření k PD a připojení na komunikaci Tryskovická – 

pí. Bělíková 
5.2. Revokace usn. R-44/4.3/08  (jmenování ředitelky MŠ III) 
5.3. Navýšení počtu dětí v MŠ III 

 
 
Kontrola úkol ů 
 
Úkoly byly v termínu splněny. 
 
 
K bodu 1. 
Technická správa 
 
1.1.Zneprůjezdnění komunikace Tryskovická v Třeboradicích 
Usnesení: R-45/1.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice rozhodla o zneprůjezdnění nezpevněné 
komuniákace Tryskovická (parc. č. 487/1) u čp. 133 v k. ú. Třeboradice od  
15. 6. 2008 do odvolání. Při průjezdu vozidel stavby Obytného souboru U 
zámeckého parku a výstavby BD Kopretina dochází při neexistenci chodníků 
k ohrožení chodců a poškozování nemovitostí při komunikaci Jirsákova. 
Zneprůjezdnění bude provedeno položením panelů přes komunikaci. Pokud 
odbor dopravy nebude souhlasit se zneprůjezdněním komunikace 
Tryskovická, pověřená osoba bude jednat o zákazu vjezdu nákladních vozidel 
nad 3,5 t.  
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucímu TS, aby předložil příslušnou 
žádost Odboru dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 18. 

        Pro: 6 
        Nepřítomen: 1 (Samková) 
        T: 30. 6. 2008  
        Z: Černý 
 
1.2.Žádost Českého kuličkového svazu o pronájem chodníků v zámeckém parku 
Usnesení: R-45/1.2/08 

Rada MČ Praha – Čakovice byla informována o žádosti Českého kuličkového 
svazu na pořádání kuličkového turnaje v zámeckém parku. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucímu TS, aby vyzval pořadatele 
turnaje  k upřesnění požadavků na místo a dobu konání turnaje. 

        Pro: 6 
        Nepřítomen: 1 (Samková) 
        T:  16. 6. 2008  
        Z:  Černý 
 
1.3.Návrh dopravního omezení v ul. Litavské a Něvské v Čakovicích 
Usnesení: R-45/1.3.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice bere na vědomí upozornění na nebezpečný úsek 
komunikace Litavská, kde přecházejí občané na stanici MHD a úsek na 
komunikaci Něvská před dětským hřištěm. 
 
 
 



R-45/1.3.2/08 
Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s umístěním zpomalovacího prahu v ul. 
Litavská v Praze – Čakovicích  o šíři 2 m a 2 ks příslušných dopravních 
značek. 

        Pro: 6 
        Nepřítomen: 1 (JUDr. Krištof) 
        KT: 30. 9. 2008 
        Z: Černý 
 R-45/1.3.3/08 

Rada MČ Praha – Čakovice ukládá komisi dopravy RMČ, aby ve spolupráci 
s odborem dopravy a životního prostředí Praha 18 připravili návrh 
dopravních opatření v ulici Něvská a předložili radě k posouzení. 
       Pro: 6 
       Nepřítomen: 1 (JUDr. Krištof) 
       T: 30. 6. 2008  
       Z: Černý 

 
 
K bodu 2. 
Finanční odbor 
 
2.1.Závěrečný účet MČ za rok 2007 
Usnesení: R-45/2.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje závěrečný účet MČ Praha – Čakovice 
za rok 2007 bez výhrad a ukládá vedoucí FO, aby připravila materiál pro 
zasedání ZMČ v 6/08. 

        Pro: 6 
        Nepřítomen: 1 (JUDr. Krištof) 
        T: 16. 6. 2008  
        Z: Kopičková 
 
2.2.Úprava rozpočtu 2008 – ponechání nevyčerpané dotace na obnovu cest a stromořadí 

v krajině 
Usnesení: R-45/2.2/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s úpravou rozpočtu roku 2008  o 
ponechané nevyčerpané účelové prostředky, poskytnuté z rozpočtu hl. m. 
Prahy v roce 2007 k využití v roce 2008 na stejný účel (obnova cest a 
stromořadí v krajin ě) ve výši 328 600,- Kč. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí FO, aby připravila materiál pro 
zasedání ZMČ v 6/08. 

        Pro: 6 
        Nepřítomen: 1(JUDr. Krištof) 
        T: 16. 6. 2008 
        Z: Kopičková 
 
2.3.Zvýšení rozpočtu 2008 – investiční dotace na rekonstrukci cest v zámeckém parku, 

investiční dotace na výkup pozemků ve vnitrobloku bytových domů  a investiční dotace 
na rekonstrukci chodníku K Přejezdu 

Usnesení: R-45/2.3/08 
 Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí se zvýšením rozpočtu pro rok 2008: 

o o částku 1 000 000,- Kč – investiční dotace na rekonstrukci cest 
v čakovickém zámeckém parku,  



o o částku 1 000 000,- Kč – investiční dotace na výkup pozemků 
ve vnitrobloku bytových domů, 

o o částku 4 000 000,-  Kč – investiční dotace na rekonstrukci 
chodníku v ul. K Přejezdu. 

Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí FO, aby připravila materiál pro 
zasedání ZMČ v 6/08. 

        Pro: 6 
        Nepřítomen: 1 (JUDr. Krištof) 
        T: 16. 6. 2008  
        Z: Kopičková 
 
2.4.Povolení nové provozovny VHP v areálu bývalého cukrovaru a zrušení provozovny VHP 

v restauraci U Pošty 
Usnesení: R-45/2.4.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice nesouhlasí s povolením provozu VHP v ubytovně 
„U komína“ Cukrovarská 33, Praha 9 – Čakovice a ukládá vedoucí FO, aby o 
usnesení rady informovala žadatele. 

        Pro: 5 
        Zdržel: 1 (Kubíček) 
        Nepřítomen: 1 (JUDr. Krištof) 
        T: 30. 6. 2008  
        Z: Kopičková 
 
 R-45/2.4.2/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí se zrušením provozovny VHP 
v restauraci „U Pošty“ Cukrovarská 53, Praha 9 – Čakovice. 

        Pro: 5 
        Zdržel: 1 (Kubíček) 
        Nepřítomen: 1 (JUDr. Krištof) 
 
 R-45/2.4.3/08 

Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí FO, aby zaslala návrh změny 
OZV HMP č. 19/2007 na MHMP – ODPC. 

        Pro: 6 
        Nepřítomen: 1 (JUDr. Krištof) 
        T: 6. 6. 2008  
        Z: Kopičková 
 
 
K bodu 3. 
Odbor bytového hospodářství a správy budov 
 
3.1.Oprava vlhkosti omítek – Gymnázium, nám. 25. března 100, Praha 9 – Čakovice – 

vyhodnocení cenových nabídek 
Usnesení: R-45/3.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje zadání realizace zakázky „Oprava 
vlhkosti omítek, nám. 25. března 100, Praha 9 – Čakovice“společnosti 
Konstruktis VDS v cenové výši 197 347,- Kč vč. DPH, za předpokladu, že 
dodavatel nabídne záruční dobu 60 měsíců. 

        Pro: 5  
        Nepřítomni: 2 (Samková, JUDr. Krištof) 
        T: 30. 6. 2008  
        Z: Kubrová 
 



3.2.ZŠ Dr. E. Beneše, nám. J. Berana 500, Praha 9 – Čakovice – rekonstrukce sociálního 
zařízení ve staré budově 

Usnesení: R-45/3.2/08 
Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje zaslání poptávky na zakázku 
„rekonstrukce sociálního zařízení – stará budova  ZŠ Dr. E. Beneše“ nám. J. 
Berana 500, Praha 9 – Čakovice firmám: 
- Sapros s.r.o., Za Tratí 3, 196 00 Praha 9 – Třeboradice, IČ: 00246557 
- Konstruktis VDS,a.s., Kutnohorská 55/10, 109 00 Praha 10,IČ:26725916, 
- Pragis,a.s., Budovatelská 286, 190 00 Praha 9, IČ: 41194861, 
- V.O.K. v.o.s., U Svobodárny 12, 190 00 Praha 9, IČ: 17048478, 
- Apart s.r.o., Obránců míru 556, 262 72 Březnice, IČ: 26210550 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí OBH+SB, aby zajistila plnění 
usnesení. 

        Pro: 5 
        Nepřítomni: 2(Samková, JUDr. Krištof) 
        T: 30. 6. 2008  
        Z: Kubrová 
 
 
3.3.Přidělení bytu v DPS – pí. G. H. 
Usnesení: R-45/3.3/08 

Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje na návrh bytové a sociální komise 
přidělení bytu o velikosti 1+kk v DPS, Tryskovická 9, Praha 9 – Třeboradice 
paní G. H., bytem  Jindřichův Hradec, na dobu určitou 5 let od 1. 7. 2008 
s možností prodloužení. 
Nájemné je stanoveno ve výši 37,07 Kč/m²/měsíc dle usnesení rady MČ  
R-6/1.1.4/07. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí OBH+SB, aby zajistila uzavření 
nájemní smlouvy. 

        Pro: 4 
        Zdržel:  1 (Bossanyiová) 
        Nepřítomni: 2(Samková, JUDr. Krištof) 
        T: 1. 7. 2008  
        Z: Kubrová 
 
 
3.4.Přidělení bytu , Otavská , Praha 9 – Čakovice – pí. N. Š. 
Usnesení: R-45/3.4/08 

Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje na návrh bytové a sociální komise 
přidělení bytu  o velikosti 1+1 Otavská , Praha 9 – Čakovice paní N. Š.,bytem  
Praha 9 (ohlašovna MČ Praha 14) na dobu určitou 2 roky od 1. 7. 2008 
s možností prodloužení. 
Výše nájemného se stanovuje na 74,14 Kč/m²/měsíc s možností 
jednostranného zvyšování nájemného dle aktuálních právních předpisů. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí OBH+SB, aby zajistila uzavření 
nájemní smlouvy. 

        Pro: 5 
        Nepřítomni: 2(Samková, JUDr. Krištof) 
        T: 1. 7. 2008  
        Z: Kubrová 
 
 
 



 
3.5.Přidělení bytu, Myjavská , Praha 9 – Čakovice – p. O. D. 
Usnesení: R-45/3.5/08 

Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje na návrh bytové a sociální komise 
přidělení bytu o velikosti 1+1 Myjavská , Praha 9 – Čakovice panu O D., 
bytem  Praha 9 – Čakovice na dobu určitou 2 roky od 1. 7. 2008 s možností 
prodloužení za předpokladu, že nájemce získá do své péče syna V. D., nar. 19. 
9. 1999. 
Výše nájemného se stanovuje na 74,14 Kč/m²/měsíc s možností 
jednostranného zvyšování nájemného dle aktuálních právních předpisů. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí OBH+SB, aby zajistila uzavření 
nájemní smlouvy. 

        Pro: 5 
        Nepřítomni: 2 (Samková, JUDr. Krištof) 
        T: 1. 7. 2008  
        Z: Kubrová 
 
 
3.6.Nájemní smlouva – M. P.,  U Párníků , Praha 9 – Čakovice 
Usnesení: R-45/3.6/08 

Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy 
s panem M. P.,  U Párníků , Praha 9 – Čakovice na dobu určitou 5 let od 1. 6. 
2008 s možností prodloužení. 
Nájemné se stanovuje  na 74,14 Kč/m²/měsíc s možností jednostranného 
zvyšování nájemného dle aktuálních právních předpisů. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí OBH+SB, aby zajistila uzavření 
nájemní smlouvy. 

        Pro: 5 
        Nepřítomni: 2(Samková, JUDr. Krištof) 
        T: ihned 
        Z: Kubrová 
 
 
3.7.Nájemní smlouva – I. L.,  Kysucká , Praha 9 – Čakovice 
Usnesení: R-45/3.7/08 

Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s paní 
I. L.  Kysucká , Praha 9 – Čakovice na dobu určitou 5 let od 1. 7. 2008 
s možností prodloužení. 
Nájemné se stanovuje na 74,14 Kč/m²/měsíc s možností jednostranného 
zvyšování nájemného dle aktuálních právních předpisů. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí OBH+SB, aby zajistila uzavření 
nájemní smlouvy. 

        Pro: 5 
        Nepřítomni: 2(Samková, JUDr. Krištof) 
        T: 1. 7. 2008  
        Z: Kubrová 
 
 
3.8.Prodloužení nájemní smlouvy – Slaviborské nám. 20, Třeboradice – p. Svoboda 
Usnesení: R-45/3.8.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s prodloužením smlouvy o nájmu 
nebytových prostor Slaviborské nám. 20, Praha 9 – Třeboradice s panem 



Vladimírem Svobodou, na dobu určitou 5 let (1. 1. 2009 – 31. 12. 2013) za 
stávajících podmínek. 

        Pro: 4 
        Zdržel: 1 (Horáček) 
        Nepřítomni: 2 (Samková, JUDr. Krištof) 
        T: 30. 6. 2008  
        Z: Kubrová 
 
 R-45/3.8.2/08 

Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí OBH+SB, aby vypracovala 
dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor Slaviborské nám. 20, 
Praha 9 – Třeboradice s panem Vladimírem Svobodou. 

        Pro: 4 
        Zdržel: 1 (Horáček) 
        Nepřítomni: 2 (Samková, JUDr. Krištof) 
        T: 30. 6. 2008  
        Z: Kubrová 
 
 
 
K bodu 4. 
Odbor životního prostředí a majetkoprávní 
 
4.1.Jmenování členů komise pro otvírání obálek pro VŘ 

1. prodej stavby čp. 19 + pozemků parc. č. 398/1, 398/2 k. ú. Třeboradice 
2. prodej nebo směna pozemků parc. č. 479/4 a 479/25 k. ú. Třeboradice 

Usnesení: R-45/4.1/08 
Rada MČ Praha – Čakovice jmenuje komisi na otvírání obálek s nabídkami 
na výběrová řízení: 
1. prodej nemovitostí stavba bývalého statku čp. 19 vč. příslušenství, garáží, 

studny, venkovních úprav a pozemků parc. č. 398/1 a 398/2, vše k. ú. 
Třeboradice, 

2. prodej pozemků parc. č. 479/4 a parc. č. 479/25 k. ú. Třeboradice 
 
ve složení: 
- ing. Milena Pekařová – předsedkyně komise 
- zástupce AK Ch&M – tajemník komise 
- členové – Alena Samková, Božena Slavíková 
- náhradníci – Marcela Kopičková (předseda), Renata Fuchsová, zástupce 

AK Ch&M. 
 
Otevírání obálek s nabídkami pro 1. výběrové řízení se koná 31. 7. 2008 
v 14,05 hodin v zasedací místnosti ÚMČ Praha – Čakovice, č. dv. 12. 
 
Otevírání obálek s nabídkami pro 2. výběrové řízení se koná 31. 7. 2008 

  v 15,00 hodin v zasedací místnosti ÚMČ Praha – Čakovice, č. dv. 12. 
        Pro: 6 
        Nepřítomna:1(Samková) 
        T: 30. 6. 2008 
        Z: ing. Zemanová 
 
 
 



4.2.Vyjádření pro ÚŘ stavby „Přístavba skladu obalů a venkovního schodiště“– Mooney s.r.o. 
Usnesení: R-45/4.2.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s předloženou projektovou dokumentací 
pro územní řízení akce „Přístavba skladu a venkovního schodiště“ na 
pozemcích parc. č. 1578/32, 1578/34 a 1578/36 k. ú. Čakovice společnosti 
Mooney s. r. o., Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7. 

        Pro: 5 
        Nepřítomni: 2 (Samková, JUDr. Krištof) 
 
 
 R-45/4.2.2/08 

Rada MČ Praha – Čakovice konstatuje, že v případě realizace staveb bude 
uzavřena s vybranou zahradnickou firmou a firmou Mooney s. r. o. dohoda o 
zajištění náhradní výsadby zeleně v hodnotě 106 700,- Kč + DPH. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí OŽPaMp, aby o usnesení rady 
informovala žadatele. 
       Pro: 5  
       Nepřítomni: 2 (Samková, JUDr. Krištof) 
       T: 30. 6. 2008  
       Z: ing. Zemanová 
 
 

4.3.Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – stavba 
„Uložení horkovodní přípojky“ – GIP s. r. o. 

Usnesení: R-45/4.3/08 
Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s předloženou smlouvou o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene se společností GIP s. r. o., IČ: 26712466, 
dotčené pozemky parc. č. 1016, 1548 a 1451/1 k. ú. Čakovice, stavba 
„Horkovodní p řípojka pro BD Čakovický dvůr, Praha 9 – Čakovice, ul. 
Cukrovarská“. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí OŽPaMp, aby o usnesení rady 
informovala žadatele a aby připravila materiál pro zasedání ZMČ v 6/08. 

        Pro: 6 
        Nepřítomna: 1 (Samková) 
        T: 16. 6. 2008  
        Z: ing. Zemanová 
 
 
4.4.Nabídka směny části pozemků parc. č. 1151/11 a 1529/2 k. ú. Čakovice – Impera 
Usnesení: R-45/4.4/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí se směnou části pozemku parc. č. 
1151/11 k. ú. Čakovice vlastníka Impera s. r. o. za část obecního pozemku 
parc. č. 1529/2 k. ú. Čakovice za podmínky vybudování veřejného chodníku 
na pozemku parc. č. 1151/2, 1151/11 v minimální šíři 2,5 m. Podmínky směny 
budou projednány po vyhotovení GOP. 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí OŽPaMp, aby zadala vyhotovení 
GOP a o usnesení rady informovala žadatele. 

        Pro: 5 
        Nepřítomni: 2 (Samková, JUDr. Krištof) 
        T: 16. 6. 2008  
        Z: ing. Zemanová 
 
 



 
4.5.Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 136/1 k. ú. Třeboradice k umístění prodejního 

stánku – Krejča a Vesecký 
Usnesení: R-45/4.5/08 

Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje návrh nájemní smlouvy se společností 
Krej ča a Vesecký s. r. o., se sídlem Cukrovarská 20, 196 00 Praha 9 – 
Čakovice, IČ: 44847211, na pronájem části pozemku parc. č. 136/1 k. ú. 
Třeboradice o velikosti 13 m², na dobu určitou od 2. 6. 2008 do 30. 6. 2008 za 
účelem umístění prodejního stánku pečiva a základních potravin. Cena 
pronájmu je 1000,- Kč. 
Rada MČ Praha – Čakovice pověřuje starostku Alenu Samkovou a zástupce 
starostky JUDr. Miroslava Krištofa podpisem smlouvy.  

        Pro: 6 
        Nepřítomna: 1 (Samková) 
        T: ihned 
        Z: ing. Zemanová 
 
 
4.6.Žádost o povolení ke zřízení novinového stánku na části obecních pozemků parc. č. 483 

nebo 487/10 k. ú. Třeboradice nebo 1629 k. ú. Čakovice – p. Sklenář 
Usnesení: R-45/4.6/08 

Rada MČ Praha – Čakovice se seznámila se žádostí pana Daniela Sklenáře, 
Schoellerova 98, 196 00 Praha 9 – Třeboradice o povolení zřízení novinového 
stánku na pozemku parc. č. 487/10 nebo 482 k. ú. Třeboradice nebo 1629 k. ú. 
Čakovice za předpokladu, že žadatel předloží identifikaci stánku (vzhled + 
rozměry). 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá vedoucí OŽPaMp, aby o usnesení rady 
informovala žadatele. 

        Pro: 6 
        Nepřítomna: 1 (Samková) 
        T: 30. 6. 2008  
        Z: ing. Zemanová 
 
 
4.7.Cyklostezka Miškovice v úseku Na Kačence-východ – Čakovická – žádost o odstranění 

starých stromů 
Usnesení: R-45/4.7.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s odstraněním 7 ks přestárlých hrušní 
na pozemku parc. č. 368 k. ú. Miškovice z důvodu realizace stavby 
„Cyklostezka Miškovice v úseku ul. Na Kačence východ – Čakovická“.  MČ 
Praha – Čakovice vysadí nové stromořadí v počtu 74 ks neplodících hrušní 
v rámci akce „Obnova cest a stromořadí v krajin ě“. 

        Pro: 6 
        Nepřítomna: 1 (Samková) 
    
 R-45/4.7.2/08 

Rada MČ Praha – Čakovice pověřuje starostku, aby požádala OŽPaMp o 
povolení ke kácení stromů na pozemku parc. č. 368 k. ú. Miškovice. 
       Pro: 6  
          

 
 



4.8.Návrh vyhlášky HMP – třídění odpadů 
Usnesení: R-45/4.8/08 

Rada MČ Praha – Čakovice se seznámila s návrhem vyhlášky hl. m. Prahy, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů a 
nemá připomínky. Předložená úprava se týká ukládání pokut osobě, 
oprávněné k podnikání nebo právnické osobě, která poruší jinou povinnost, 
stanovenou tímto zákonem (porušení zákona 185/2001 Sb. § 16 odst. 1 písm. 
e) tohoto zákona – původce odpadů je povinen shromažďovat odpady, 
utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií). 

        Pro: 6 
        Nepřítomna: 1 (Samková) 
 
 
K bodu 5. 
Různé 
 
5.1.BD Sedmikráska – žádost o vyjádření k PD a připojení na komunikaci Tryskovická – pí. 

Bělíková 
Usnesení: R-45/5.1.1/08 

Rada MČ Praha – Čakovice souhlasí s projektovou dokumentací pro územní 
řízení a stavební povolení stavby Bytový dům Sedmikráska, umístěném na 
pozemcích investora, parc. č. 1281 a 1280/11 k. ú. Čakovice, s výjimkou části 
dokumentace Zásady organizace výstavby a SO 41 – Komunikace a chodníky. 

        Pro: 6 
        Nepřítomna: 1 (Samková) 
         
 R-45/5.1.2/08  

Rada MČ Praha – Čakovice neschvaluje navržený příjezdní koridor ke 
stanovišti ulicemi Schoellerova – Tryskovická tak, jak je navrženo v části 
projektu Zásady organizace výstavby a zakreslenou na výkresu Situace 
staveniště. Průjezd ulicí Tryskovickou pro vozidla stavby nebude MČ povolen 
a komunikace bude, vzhledem k jejím parametrům a technickému stavu, na 
křižovatce s ul. Jirsákova uzavřena.    
Rada MČ Praha – Čakovice požaduje, aby příjezd na staveniště objektu 
Sedmikráska byl řešen ulicí Marie Podvalové v Obytném souboru U 
zámeckého parku. 
       Pro: 6 
       Nepřítomna: 1 (Samková) 
 
R-45/5.1.3/08 
Rada MČ Praha – Čakovice nesouhlasí s připojením stavby Bytový dům 
Sedmikráska, navržený na pozemcích investora parc. č. 1281, 1280/11 k. ú. 
Čakovice na komunikaci Tryskovická, parc. č. 1448 k. ú. Čakovice a 489 k. ú. 
Třeboradice a se stavebními úpravami na těchto pozemcích tak, jak je 
navrženo v projektové dokumentaci část SO 41 – Komunikace a chodníky. 
Rada MČ Praha – Čakovice požaduje změnu této části projektové 
dokumentace. 
       Pro: 6  
       Nepřítomna: 1(Samková) 
 
 
 



R-45/5.1.4/08 
Rada MČ Praha – Čakovice ukládá tajemnici, aby seznámila zástupce 
investora se stanovisky rady MČ a vyzvala jej k jednání o úpravě projektové 
dokumentace Bytový dům Sedmikráska v části SO 41 – Komunikace a 
chodníky a Zásady organizace výstavby. 
       Pro: 6  
       Nepřítomna: 1 (Samková) 
       T: 30. 6. 2008  
       Z: ing. Pekařová 
 
 

5.2.Revokace usn. R-44/4.3/08  (jmenování ředitelky MŠ III) 
Usnesení: R-45/5.2/08 
 Rada MČ Praha – Čakovice revokuje své usnesení R-44/4.3/08 následovně: 

1. Rada MČ Praha – Čakovice jmenuje s účinností od 1. září 2008 ředitelkou 
Mateřské školy Čakovice III paní Ludmilu Vargovou, bytem Tryskovická 
199, 196 00 Praha 9 – Třeboradice. 

2. Rada MČ Praha – Čakovice schvaluje uzavření příkazní smlouvy s paní 
Ludmilou Vargovou, bytem Tryskovická 199, 196 00 Praha 9 – 
Třeboradice, jejímž předmětem bude zejména výkon činností, vedoucích 
k zahájení provozu Mateřské školy Čakovice III ke dni 1. 9. 2008 a 
pověřuje starostku Alenu Samkovou a zástupce starostky JUDr. 
Miroslava Krištofa podpisem této smlouvy. 

3. Rada MČ Praha – Čakovice ukládá tajemnici ing. Mileně Pekařové, aby 
zajistila nezbytné úkony, potřebné ke splnění tohoto usnesení. 

        Pro: 6  
        Nepřítomna: 1 (Samková) 
        T: 30. 6. 2008  
        Z: ing. Pekařová 
 
 
5.3.Navýšení počtu dětí v MŠ III 
Usnesení: R-45/5.3/08 

Rada MČ Praha – Čakovice uděluje Mateřské škole Čakovice III pro školní 
rok 2008/09 výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě a stanovuje, v souladu 
s ustanovením § 23 odst. 3) školského zákona, pro školní rok 2008/09 
maximální počet dětí v každé ze tříd na 28. 

        Pro: 6 
        Nepřítomna: 1 (Samková) 
 
 
 
 
 
 

Alena Samková 
starostka MČ Praha – Čakovice 

 
 
 
 

ing. Jiří Vintiška 
zástupce starostky MČ Praha - Čakovice 


